DECRETO EXECUTIVO Nº.2.030/2017

Decreta que no ano de 2017 o Campeonato
Municipal de Bocha Tradicional chamar-se-á de
Taça “Nelson José Bottega”.

EDUARDO BUZZATTI, Prefeito Municipal de Pejuçara/RS, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO ter sido o Senhor Nelson José Bottega Presidente e membro

atuante da Diretoria da Comunidade da Linha Jacicema;

CONSIDERANDO ter sido o Senhor Nelson José Bottega membro do Conselho

Municipal de Desporto no período de 2009 à 2012;

CONSIDERANDO que o Senhor Nelson José Bottega ajudou a divulgar o

nome do Município em competições regionais;

CONSIDERANDO sua atuante vida desportista com índole distinta e admirável

no Município de Pejuçara;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Desporto Pejuçarense,

na modalidade Bocha;

CONSIDERANDO o trágico falecimento do Senhor Nelson José Bottega,

ocorrido no dia 29 de Junho de 2016;

DECRETA

Art. 1º Fica decretado que, excepcionalmente, no ano de 2017 o Campeonato

Municipal de Bocha Tradicional chamar-se-á de Taça “Nelson José Bottega”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 13 de Janeiro de 2017.

EDUARDO BUZZATTI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

INARA CAROLINE E LIMA MASTELLA
Secretária Municipal de Administração